
الوقائع المصرية - العدد 185 )تابع( فــى 23 أغسطس سنة 2023 2 

وزارة المالية
قرار رقم 371 لسنة 2023

وزير المالية

بعـــد الاطلاع على قانـــون الضريبة علـــى الدخل الصادر بالقانون رقم 91 لســـنة 

2005 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون الضريبة على القيمة المضافة الصادر بالقانون رقم 67 لســـنة 2016 

ولائحته التنفيذية ؛

لســـنة 2016   81 بالقانـــون رقـــم  الصـــادر  المدنيـــة  الخدمـــة  قانـــون   وعلـــى 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون الإجراءات الضريبية الموحد الصادر بالقانون رقم 206 لســـنة 2020 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 557 لسنة 1977 بإعادة تنظيم وزارة المالية ؛

وعلـــى قرار رئيس الجمهورية رقم 154 لســـنة 2006 بدمـــج مصلحتى الضرائب 

العامة والضرائب على المبيعات في مصلحة واحدة تسمى مصلحة الضرائب المصرية ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس مصلحة الضرائب المصرية ؛ 

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

تُشـــكل بمصلحة الضرائب المصريـــة )الإدارة المركزية لمنطقة ضرائب القاهرة ثان( وحدة 

تختص بمحاســـبة أصحاب ملفات الســـيارات الأجرة والنقل الخفيف حتى )5( طن ، والتى 

تدخل ضمن الاختصاص الجغرافى للمأموريات التابعة للمنطقة . 

ويصدر بتشكيل الوحدة قرار من رئيس مصلحة الضرائب المصرية .



الوقائع المصرية - العدد 185 )تابع( فــى 23 أغسطس سنة 2023 3 

)المادة الثانية(

يُنشـــر هذا القرار بالوقائع المصرية  ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشـــره ، وعلى 

الجهات المختصة تنفيذه .

صدر فى 2023/8/23

وزير المالية 

د. محمد معيط


	185تابع
	2023-8-23-2023-371
	New bookmark2




